
 

 

   

1 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 

Διεύθυνση Εφαρμογής & Υποστήριξης  

Υλοποίησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

 

   Αθήνα, 29/05/2023 

Αρ. γεν. Πρωτ 2257/ ΕΥΥΑΠ 2128 

 

 

 

O ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. τον ν. 3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ιδίως 

του άρθρου 252 παρ. 3 περ. β’ τελευταίο εδάφιο, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ. 

1 του ν. 4483/17 (ΦΕΚ-107 Α/31.07.17) και ορίζει ότι «Οι αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες Ο.Τ.Α. 

δεν ανήκουν στους φορείς του δημοσίου τομέα {…}», 

3. τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει,  

4. την παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/Α΄/7-7-2016) «Προσαρμογή Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ και άλλες διατάξεις Υπ. Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού (Τροποποίηση Ν.4314/14 ΦΕΚ Α265)», 

5. τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργανισμών 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 

6. τον Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α/2019) με τίτλο «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει, 

7. τον Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11.03.2020) με τίτλο «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις», 

Ξενοφώντος 7 

Τ.Κ. 10557, Αθήνα 

Τηλ. 210 3253123 

Email: info@developathens.gr 

mailto:info@developathens.gr
ΑΔΑ: Ψ5Β6ΟΡΙΝ-4Ρ0



 

 

   

2 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

8. τον Ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. τον Γενικό Κανονισμό Λειτουργίας, τον Κανονισμό Προσωπικού, τον Κανονισμό Προμηθειών και 

Έργων και τον Κανονισμό Υπηρεσιών της εταιρείας, όπως ισχύουν, 

10. την με αριθμ. πρωτ. 2697/ΕΦΔ 373/07-09-2020 Πρόσκληση με τίτλο «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης E.A.T.Α. Α.Ε. για 

την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (9) «Προώθηση της Κοινωνικής 

Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση της Κοινωνικής Συνοχής» 

του Ε.Π. «Αττική» με κωδικό ΕΑΤΑ 22, Α/Α ΟΠΣ 4515 (ΑΔΑ: ΩΙΠΟΟΡΙΝ-Χ4Μ), 

11. την Απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακής 

Ανωνύμου Εταιρείας Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Δήμου Αθηναίων κατά την 174η 

Συνεδρίασή του (Α.Π. 3350 /10-11-2020), όπου εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης από την Ε.Α.Τ.Α. 

Α.Ε. για την ένταξη της πράξης με τίτλο «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social 

Net», στο πλαίσιο της με Α.Π.: 2697/ΕΦΔ 373/07-09-2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. με κωδικό ΕΑΤΑ22, Α/Α ΟΠΣ 4515, ΑΔΑ: ΩΙΠΟΟΡΙΝ-Χ4Μ, έκδοση 1/0 και 

αποδοχή των όρων της Πρόσκλησης, 

12. την υπ' αριθ. πρωτ. ΕΦΔ 613/31-12-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 

– 2020» (ΑΔΑ: 6864ΟΡΙΝ-ΙΦΒ), 

13. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19-04-2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφαση υλοποίησης με ίδια 

μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» της Πράξης 

με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020». (ΑΔΑ: ΨΡΝΞΟΡΙΝ-196), 

14. την YΠAΣΥΔ (ΦΕΚ 3051/Β/9.07.2021) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 

110427/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπόστοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής απόφασης 

“Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ2014 - 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων’’» (Β’ 5968), 

15. την υπ’ αριθ. 4/184ο  Δ.Σ./18-06-2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε., με 

την οποία εξουσιοδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος να προβαίνει σε όλες τις απαιτούμενες 

ενέργειες για την έγκαιρη και σύννομη υλοποίηση της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας 

της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020»  (ΑΔΑ: 

6ΣΒ3ΟΡΙΝ-ΗΚ1), 

16. την υπ’ αριθ. πρωτ. 4699/ΕΥΥΑΠ 4314/31.10.2022 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφαση με τίτλο 1η 

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19.04.2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφασης 

ΑΔΑ: Ψ5Β6ΟΡΙΝ-4Ρ0



 

 

   

3 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας – Open 

Social Net» της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020», (ΑΔΑ: 62ΘΝΟΡΙΝ-ΧΝΜ), 

17. την υπ’ αριθ. πρωτ. 5024/ ΕΦΔ 649/ 25-11-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. 

«Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: ΨΜ0ΡΟΡΙΝ-ΜΧΗ),  

18. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1914/ ΕΦΔ 1803/ 04-05-2023 Απόφαση με τίτλο «2η Τροποποίηση της υπ’ 

αριθ. πρωτ. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19.04.2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του 

Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας – Open Social Net» της Πράξης «Δίκτυο 

Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. 

«Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ:97ΙΔΟΡΙΝ-ΜΨ6),  

19. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1793/EYYAΠ 1691/28.04.2023 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος προς γονείς/κηδεμόνες παιδιών και εφήβων ευάλωτων οικονομικά και κοινωνικά 

οικογενειών που διαμένουν στην Αθήνα για την υποβολή αίτησης συμμετοχής στη δράση 

«Παροχή αθλητικών ειδών ένδυσης και εξοπλισμού για παιδιά και εφήβους ευάλωτων 

οικονομικά και κοινωνικά οικογενειών» στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης: «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ 5074888 του ΕΠ «ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020» 

με τη συγχρηματοδότηση του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΚΤ) (ΑΔΑ: 6ΜΨΓΟΡΙΝ-4ΔΑ), 

20. την υπ’ αριθ. 2106/ΕΥΥΑΠ 1983/18-05-2023 Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ε.Α.Τ.Α. 

Α.Ε. για τον ορισμό της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων που θα υποβληθούν και της  

Επιτροπής Ενστάσεων στο πλαίσιο της πράξης: «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - 

Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ 5074888 (ΑΔΑ: ΡΟΥ3ΟΡΙΝ-31Δ), 

21.  την υπ’ αριθ. 2107/ ΕΥΥΑΠ 1984/ 18-05-23 Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ε.Α.Τ.Α. 

Α.Ε. για την έγκριση του από 18/05/2023 Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης 

αιτήσεων και επιλογής προσωρινών ωφελούμενων (ΑΔΑ: 6ΔΡΔΟΡΙΝ-Ω6Σ), 

22.  το από 25/05/2023 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων και επιλογής 

ωφελούμενων που αφορά στην κατάρτιση του οριστικού πίνακα επιλογής ωφελούμενων της 

δράσης 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την αποδοχή και έγκριση του από 25/05/2023 πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης των 

αιτήσεων και επιλογής ωφελουμένων, σε εφαρμογή της παρ. Ε της υπ’ αριθ. πρωτ. 1793/EYYAΠ 

1691/28.04.2023 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Ανοιχτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς 

γονείς/κηδεμόνες παιδιών και εφήβων ευάλωτων οικονομικά και κοινωνικά οικογενειών που 

διαμένουν στην Αθήνα  για την υποβολή αίτησης συμμετοχής στη Δράση «Παροχή αθλητικών ειδών 

ένδυσης και εξοπλισμού για παιδιά και εφήβους ευάλωτων οικονομικά και κοινωνικά οικογενειών» 

και ως εκ τούτου, την κατάρτιση Οριστικού Πίνακα Κατάταξης ωφελούμενων της δράσης σύμφωνα 

με τους όρους της Πρόσκλησης (παρ. Ε Διαδικασία Επιλογής, σημ. 3), ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: Ψ5Β6ΟΡΙΝ-4Ρ0



 

 

   

4 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Οριστικός Πίνακας Κατάταξης ωφελουμένων της δράσης «Παροχή αθλητικών ειδών ένδυσης και εξοπλισμού 

για παιδιά και εφήβους ευάλωτων οικονομικά και κοινωνικά οικογενειών» 

Α/Α Α.Π. ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΜΚΑ ΔΥΝΗΤΙΚΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ 

Οριστική 

Σειρά 

Κατάταξης 
1 OSN_00021_01109 3/5/2023 XXXX1368163 1 

2 OSN_00021_01110 3/5/2023 XXXX1463929 2 

3 OSN_00021_01111 3/5/2023 XXXX1464593 3 

4 OSN_00021_01112 3/5/2023 XXXX1468586 4 

5 OSN_00021_01113 3/5/2023 XXXX1472109 5 

6 OSN_00021_01114 3/5/2023 XXXX1473908 6 

7 OSN_00021_01115 3/5/2023 XXXX1473909 7 

8 OSN_00021_01116 3/5/2023 XXXX1473910 8 

9 OSN_00021_01118 3/5/2023 XXXX1473913 9 

10 OSN_00021_01119 3/5/2023 XXXX1474103 10 

11 OSN_00021_01120 3/5/2023 XXXX1474104 11 

12 OSN_00021_01121 3/5/2023 XXXX1474132 12 

13 OSN_00021_01122 3/5/2023 XXXX1474180 13 

14 OSN_00021_01123 3/5/2023 XXXX1474182 14 

15 OSN_00021_01124 3/5/2023 XXXX1476319 15 

16 OSN_00021_01125 3/5/2023 XXXX1484051 16 

17 OSN_00021_01126 3/5/2023 XXXX1484053 17 

18 OSN_00021_01127 4/5/2023 XXXX1484056 18 

19 OSN_00021_01128 4/5/2023 XXXX1484057 19 

20 OSN_00021_01129 4/5/2023 XXXX1495749 20 

21 OSN_00021_01130 4/5/2023 XXXX1507240 21 

22 OSN_00021_01131 4/5/2023 XXXX1508268 22 

23 OSN_00021_01132 4/5/2023 XXXX1508916 23 

24 OSN_00021_01133 4/5/2023 XXXX1516734 24 

25 OSN_00021_01134 4/5/2023 XXXX1518196 25 

26 OSN_00021_01136 4/5/2023 XXXX1516735 26 

27 OSN_00021_01137 4/5/2023 XXXX1525607 27 

28 OSN_00021_01138 4/5/2023 XXXX1526720 28 

29 OSN_00021_01139 4/5/2023 XXXX1528656 29 

30 OSN_00021_01140 4/5/2023 XXXX1530114 30 

31 OSN_00021_00195 4/5/2023 XXXX1301135 31 

32 OSN_00021_01141 4/5/2023 XXXX1530115 32 

33 OSN_00021_01142 4/5/2023 XXXX1531124 33 

34 OSN_00021_01143 4/5/2023 XXXX1531502 34 

ΑΔΑ: Ψ5Β6ΟΡΙΝ-4Ρ0



 

 

   

5 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Α/Α Α.Π. ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΜΚΑ ΔΥΝΗΤΙΚΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ 

Οριστική 

Σειρά 

Κατάταξης 
35 OSN_00021_01144 4/5/2023 XXXX1531503 35 

36 OSN_00021_01145 4/5/2023 XXXX1531504 36 

37 OSN_00021_01148 5/5/2023 XXXX1531505 37 

38 OSN_00021_01149 5/5/2023 XXXX1531506 38 

39 OSN_00021_01150 5/5/2023 XXXX1531508 39 

40 OSN_00021_01151 5/5/2023 XXXX1531509 40 

41 OSN_00021_01152 5/5/2023 XXXX1518229 41 

42 OSN_00021_01153 5/5/2023 XXXX1531510 42 

43 OSN_00021_01154 5/5/2023 XXXX1531511 43 

44 OSN_00021_01155 5/5/2023 XXXX1547744 44 

45 OSN_00021_01156 5/5/2023 XXXX1547748 45 

46 OSN_00021_01157 5/5/2023 XXXX1548062 46 

47 OSN_00021_01158 5/5/2023 XXXX1550255 47 

48 OSN_00021_01159 5/5/2023 XXXX1563571 48 

49 OSN_00021_01160 5/5/2023 XXXX1575714 49 

50 OSN_00021_01161 5/5/2023 XXXX1483581 50 

51 OSN_00021_01163 5/5/2023 XXXX1503176 51 

 

Βάσει των παραπάνω, ο οριστικός πίνακας κατάταξης της δράσης «Παροχή αθλητικών ειδών 
ένδυσης και εξοπλισμού για παιδιά και εφήβους ευάλωτων οικονομικά και κοινωνικά οικογενειών» 
περιλαμβάνει πενήντα ένα (51) ωφελούμενους με αποτέλεσμα την οριστικοποίηση του 
προϋπολογισμού της δράσης και συνεπακόλουθα και των ωφελούμενων αυτής, στο ποσό των οκτώ 
χιλιάδων τριάντα επτά ευρώ και δύο λεπτών (8.037,02€)  (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  
Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. Ε.3 της Πρόσκλησης, η δημοσιοποίηση της παρούσας 
Απόφασης και των οριστικών αποτελεσμάτων κατάταξης ωφελούμενων γίνεται με ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της E.A.T.A. Α.Ε. 
 

Επαμεινώνδας Μούσιος 

 

Διευθύνων Σύμβουλος 
Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών 

ΑΔΑ: Ψ5Β6ΟΡΙΝ-4Ρ0


		2023-05-29T17:00:54+0300
	Athens




